
NÁVOD K POUŽITÍ

KULIČKOVÝ STERILIZÁTOR
Model – FMX-41

Dovozce:
ACTIV Tomasz Pacholczyk ul. 
Graniczna 8b, budova DC 2A 
54-610 Wrocław, Polsko
www.activeshop.com.pl
Rev. A/06/2018

Přeloženo z polština do čeština - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution
Tomas Palurik



Technická data
Jmenovitý výkon 100W

Jmenovitá frekvence 50/60 Hz

Jmenovité napětí 220-240V

Provozní teplota 200 °C

Kuličkový sterilizátor
Děkujeme vám za zakoupení zařízení. Přejeme úspěšnou operaci. Před použitím si přečtěte tento návod k použití.

Princip činnosti zařízení je založen na zahřátí nástrojů v nádrži na vysokou teplotu. Aby sterilizace 
proběhla správně, musí být zařízení udržováno v dokonalé čistotě.

Návod k použití:
-
-

Umístěte zařízení na rovný povrch, například na stůl.
Otevřete víko a vložte křemenné kuličky do nádrže v množství nepřesahujícím 80 % kapacity nádrže.

Připojte zařízení ke zdroji napájení.
Přepínač nastavte do polohy I, rozsvítí se červená LED a zařízení začne ohřívat kuličky.

Když se rozsvítí zelené světlo, umístěte mezi křemenné kuličky nástroje, které vyžadují dezinfekci (např. 
nůžky, žiletky, pinzety atd.).
Nástroje zahřívejte po dobu 30 sekund, poté je sejměte pomocí adiabatických rukavic. Když teplota dosáhne 
200°C, rozsvítí se zelená LED dioda, která indikuje správnou provozní teplotu.

Údržba zařízení
-

-
-

-

-
-

Zařízení pravidelně čistěte bavlněným hadříkem namočeným v alkoholu (až po vychladnutí zařízení). K čištění je 
zakázáno používat průmyslové čisticí prostředky, brusný papír nebo rozpouštědla.

Zařízení by mělo být skladováno v suchu.
V případě závady nebo poruchy kontaktujte svého distributora.

-
-

Komentáře

-
-
-
-
-
-
-

Nepřipojujte zařízení do zásuvky s nesprávným napětím. Ujistěte se, že je 
zásuvka uzemněna.
Zařízení vždy umístěte na stabilní, rovný povrch. Nedovolte dětem 
používat zařízení nebo si s ním hrát. Nikdy nepoužívejte zařízení bez 
křemenných kuliček
Nedotýkejte se zařízení holýma rukama nebo bez jakékoli ochrany
Neplňte nádrž více než 80 % křemennými kuličkami, abyste zabránili jejich vytečení z nádrže při vkládání nástrojů.

Po dezinfekci přístroj vypněte, nasaďte si ochranné brýle a nasaďte si adiabatické rukavice. Čištění by mělo 
probíhat po odpojení zařízení od napájení a vychladnutí.
Nikdy nečistěte zařízení přímo vodou nebo jinými kapalinami.

-
-
-

2



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

1. Přístroj je profesionální zařízení pro použití v kosmetických salonech. Přístroj by měl obsluhovat pouze kvalifikovaný 
kosmetický personál, aby se předešlo nežádoucím účinkům během ošetření.

2. Zařízení nerozebírejte ani se jej nepokoušejte používat k jiným účelům, než které jsou uvedeny v této uživatelské 
příručce. Veškeré servisní a opravárenské práce smí provádět pouze oprávněný servisní pracovník (ACTIV Tomasz 
Pacholczyk).
3. Neinstalujte a neprovozujte zařízení v blízkosti kapalin, vlhkých míst nebo s mokrýma rukama - aby se do zařízení 
nedostaly žádné kapaliny.
4. Okamžitě vytáhněte zástrčku ze zásuvky a kontaktujte autorizovaný servis společnosti ACTIV Tomasz 
Pacholczyk v následujících případech:
a) do zařízení vnikla kapalina, b) zařízení vydává zvláštní zápach, kouří nebo vydává podivné zvuky, c) je poškozen napájecí 
kabel, d) došlo k převržení zařízení nebo k poškození jeho pláště.
5. Nepokládejte na kabely žádné předměty. Neinstalujte zařízení na místa, kde by někdo mohl šlápnout na napájecí 
kabel.
6. Z bezpečnostních důvodů odpojte napájecí kabel ze zásuvky pokaždé, když dokončíte práci se zařízením.

7. Do otvoru v zařízení nic nevkládejte. Pokud se do otvoru dostane cizí předmět, odpojte kabel ze zásuvky a 
kontaktujte distributora nebo výrobce.
8. Neumisťujte zařízení na nestabilní vozík, polici nebo vozidlo. Při pádu se zařízení může poškodit.

9. Pro zajištění stanovené životnosti zařízení se doporučuje ponechat před opětovným stisknutím tlačítka napájení jednu 
minutu (mezi zapnutím a vypnutím a naopak). 10. Napájecí zdroj musí odpovídat údajům na typovém štítku. V opačném 
případě hrozí nesprávné fungování zařízení, jeho poškození nebo dokonce popálení.

POZORNOST:

1. V případě poškození napájecího kabelu nebo jiných poruch kontaktujte autorizované servisní středisko 
– pomůže vám to předejít riziku.
2. Tento spotřebič mohou používat děti ve věku minimálně 8 let a osoby se sníženými fyzickými nebo duševními 
schopnostmi a osoby s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi o zařízení, pokud jsou pod dohledem nebo jsou 
poučeny o tom, jak zařízení používat v bezpečným způsobem, aby s tím byla rizika pochopitelná.

3. Zařízení není určeno pro děti na hraní. Dětem nesmí být dovoleno hrát si se zařízením.

4. Nenechávejte zařízení bez dozoru, pokud se v jeho blízkosti nacházejí děti nebo osoby, které nemají dostatečné 
znalosti o používání zařízení.
5. Tento elektrický spotřebič není hračka. Nesprávné použití nebo kontakt s elektrickým spotřebičem může 
představovat riziko zranění nebo smrti, proto by měl být spotřebič používán a skladován mimo dosah dětí.

LIKVIDACE ZAŘÍZENÍ
Odpadní elektrozařízení, příslušenství a obaly by měly být zaslány do středisek recyklace surovin v souladu 
se zásadami ochrany životního prostředí. Elektrická zařízení by se neměla vyhazovat do domovního 
odpadu. Dodržujte prosím pravidla týkající se likvidace tohoto typu zařízení. Chránit životní prostředí v 
souladu se směrnicí 2012/19/ES o použitých odpadech

elektrická a elektronická zařízení, odpadní elektrická zařízení by měla být shromažďována odděleně a poté odeslána na 
sběrná místa pro odpadní elektronická a elektrická zařízení.

Na konci své životnosti stejně jako stará zařízení obsahují cenné recyklovatelné komponenty, proto by měly být 
recyklovány. Proto je třeba je odevzdat na příslušná sběrná místa a lze je předat i společnosti ACTIV Tomasz 
Pacholczyk.

SKLADOVÁNÍ A DOPRAVA
Zařízení by mělo být přepravováno při teplotách od (-) 20 °C do (+) 50 °C pouze v původním obalu. Zařízení skladujte v 
dobře větrané místnosti s relativní vlhkostí nejvýše 75 %. Provozní teplota od (+)

10 °C až (+) 40 °C. Během skladování a přepravy nesmí být zařízení vrženo nebo upuštěno nebo vystaveno 
mechanickým otřesům nebo atmosférickým vlivům.

3


